ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA

EDITAL Nº 18/2015 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE ALVORADA,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, considerando o item 7.1. do Edital nº
10/2015, ou seja, de que serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem
aproveitamento igual ou superior a 60% (sessenta por cento) do total de pontos, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Cível de
Alvorada, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome candidato Redação

(50 pontos)
Entrevista
(50 pontos)

Desempate
(data

nascimento)

Resultado
final

1 Williams Varriento Neves 50 45  95

2 Tiene Cruz da Silva 45 45  90

3 Lucilane Santos Farias Batista  45 30 04/07/1984 75

4 Thayeine Souza Pereira 40 35 14/08/1997 75

5 Brunna Almeida da Roza 35 30  65

6 Fagner Aragonês Campos dos Santos 35 27 28/04/1988 62

7 Maylyn Bandeira Conceição 30 32 26/05/1990 62

8 Fernanda Oliveira Mota David 30 31 25/11/1988 61

9 Wellington Carlos da Rosa 35 26 26/05/1990 61

10 Fabiano Alves dos Reis 30 30  60

Alvorada, 14 de outubro de 2015.

Rita Conte Soeiro de Souza,
1ª Promotora de Justiça Cível.

Responsável pelo Processo Seletivo

PUBLICADO EM 14/10/2015